EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

3ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 005/2022

PARA: CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO

A fim de atender situação de excepcional interesse público para atendimento de situação de
necessidade temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA
das equipes de saúde para atuar na campanha de vacinação contra a COVID-19 no âmbito
da Coordenadoria Geral de Atenção Primária, a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os
quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n° 005/2022, para, caso queiram
firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei
Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de
1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência abaixo:

1º) Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 21/01/2022 no endereço eletrônico

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2º) Entregar envelope lacrado, contendo a cópia de toda a documentação comprobatória dos requisitos da

pontuação do Processo Seletivo on line referente à análise de currículo prevista no Anexo II
do Edital Nº. 005/2022, no seguinte horário e endereço:

De 08:00h às 15:00h, nas dependências do HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA, situado na
Av. Pastor Martin Luther King Júnior, 10.976 - Acari, Rio de Janeiro - RJ, 21531-010,  na data e horário
marcado.

Atenção: Não serão recebidos envelopes após o horário limite, às 15:00h.

3°) Aguardar a futura convocação dos candidatos classificados no comprobatório para a realização de exame
admissional e admissão, que ocorrerá de acordo com o número de vagas ofertadas e ordem de classificação
(*) (**).

(*) Todos os candidatos convocados realizarão as etapas 1 e 2. O prosseguimento para fins de
realização do exame admissional e a admissão está condicionado à disponibilidade de vaga. Os
candidatos que excederem as vagas aguardarão em banco nova convocação para firmar contrato,
caso surjam novas vacâncias.

(**) Alertamos, nos termos do item 2.2 do Edital N°. 005/2020, que o preenchimento correto de todos os
campos, incluindo os requisitos para a pontuação da análise de currículo, definidos no Anexo II, é de inteira

responsabilidade do candidato. Logo, a não comprovação da pontuação declarada, através da apresentação
de documentos comprobatórios dos títulos auto declarados durante inscrição on line implicará

automaticamente na eliminação do candidato, inexistindo previsão de recurso no Edital.

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (09:00H às 10:30H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

801º MAURI BARBOSA SILVA

802º JACQUELINE ARLOY

803º MARCELO BARBOSA

804º GLAUCIA REGINA BISPO SOARES DO NASCIMENTO GLAUCIA BISPO

805º BEATRIZ RANGEL DOS SANTOS

806º PATRÍCIA MOREIRA DA CUNHA

807º SILVANA DA PAULO

808º CLAUDIA RAQUEL SOUZA DO ROSÁRIO

809º KELLY CRISTINE DA SILVA LIMA

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

810º CARLA DOS SANTOS

811º ROBERTA SOUSA FERNANDES PEREIRA SOUSA

812º LEANDRO JACINTHO SANTOS

813º CRISTIANE DE JESUS

814º ANA CLAUDIA VIEIRA DE OLIVEIRA

815º DÉBORA CORRÊA OLIVEIRA CORRÊA

816º FABIO ARAUJO DE ALMEIDA

817º ALEXANDRE SANTOS DE OLIVEIRA

818º ELENITA SOUZA

819º PATRÍCIA VIANA

820º PAULA MARIA

821º BARBARA MARQUES LARANJA

822º ILCA ALBINO DE OLIVEIRA

823º ANDREIA CRISTINA DA SILVA FELIX PEREIRA

824º ANA LÚCIA CORDEIRO DE MOURA FERREIRA

825º CLAUDIO MARCIO ALMEIDA DE SOUZA

826º CRISTIANE DE BARROS DOS SANTOS

827º RICARDO DA SILVA SOUZA

828º TÉRCIA CORREIA PAULA DE JESUS CORREIA

829º CARLA ROGERIA

830º JANAÍNA FERNANDES LOMBA

831º ELIZABETH PINHEIRO DA CRUZ

832º SUZANA LOPES DOS PASSOS

833º DILMA RIBEIRO

834º ANA CUNHA

835º ANDRÉIA MENDES GUSMÃO

836º SIMONE PRUDENTE

837º LUCIANA NOGUEIRA CARDOSO NERIS

838º ELISÂNGELA NATIVIDADE BARBOSA

839º ANDRÉA DA ROCHA ANTUNES

840º NADILENE DIAS MENDES DE SOUZA

841º DEUSIVANDE MONTEIRO PESSANHA MONTEIRO PESSANHA

842º CLEIDE DE SOUZA

843º ALESSANDRA DO NASCIMENTO SARINHO

844º CRISTIANE DE SOUZA

845º ANDERSON RODRIGO SAMPAIO DO NASCIMENTO RODRIGO

846º VITOR HUGO DE SOUZA MIRANDA

847º SUZANA SANTOS

848º CARLOS HENRIQUE BUFFEL

849º JOSMAN FRANCISCO DA SILVA

850º JAQUELINE PEREIRA

851º ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA

852º ROSEANE FERREIRA DE LUCENA

853º WAGNER DA SILVA PEREIRA

854º CINTIA DE OLIVEIRA

855º ROBERTA NONATO DE SOUZA GOMES

856º SARA FIRMINO

857º NELCIMARA MOREIRA DE ALMEIDA

858º CLÁUDIO ROGÉRIO DA SILVA

859º RENATA RODRIGUES

860º JACIARA MARIA DA CRUZ DA SILVA

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (10:40H às 12:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

861º FLÁVIA DA SILVA VIEIRA

862º ELBA DE FREITAS BITENCOURT

863º FLAVIO DOS ANJOS CALDEIRA

864º SIMONE ANDRÉIA OLIVEIRA

865º GEOVANA SE SOUZA BASTOS

866º GISELE CASANOVA DA VEIGA MARTINS DE ALMEIDA

867º CRISTIANE DA SILVA

868º SELMA CLOVES

869º EDNA PESSOA DO NASCIMENTO

870º PAULA RENATA DE SOUZA MORAES

871º LUCIANE MONSORES

872º CRISTIANE RIBEIRO

873º ANA PAULA PEREIRA DA SILVA

874º DANIELE GOMES AMADO DA SILVA

875º RENATO  JOSÉ DA PAZ SILVA

876º ALESSANDRA DIANA

877º WILTON VICENTE DE SOUZA

878º ELIANA QUEIROZ DE ALMEIDA

879º MÔNICA VICENTE GOMES

880º VALDA MARIA SILVA NASCIMENTO MELO

881º SIMONE CANDIDO SILVA

882º ALEXANDRO VENÂNCIO DA SILVA

883º AMANDA DUARTE BASTOS MARQUES

884º ANDR DA SILVA TAVARES

885º MARIZA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA BORGES XAVIER

886º IVANEIDE NASCIMENTO

887º MARIA REGIANE BARBOSA MAIA

888º JOSÉ MARCOS DA SILVA GAIA

889º ADRIANE ROSA DE ASSIS

890º ROSIANA RAIMUNDA SILVA

891º AUXILIADORA NATALINA DE OLIVEIRA

892º FATIMA CRISTINA VENTURA NETO MORENO

893º ADRIANA NATALIA DOS SANTOS THIESEN DOS SANTOS THIESEN

894º VANIA DA SILVA DOS SANTOS

895º LILIANE RAMOS BARROS

896º JOCELIA MOZER RODRIGUES

897º ALESSANDRA DE ARAÚJO PEREIRA CAMPOS

898º MARÍA EUGENIA MOTA DE LIMA

899º FLÁVIO ALVES

900º ALESSANDRA COELHO MIRANDA DA CRUZ

901º LEANDROL CEREJO

902º RENATA DE ARAÚJO BARBIERI SILVA

903º IVETE TEIXEIRA SUEDTE DE SOUZA

904º DENISE FERREIRA

905º ROBERTA PACHECO BUARQUE DE MACEDO BUARQUE DE MACEDO

906º RAQUEL COUTINHO

907º JOSEILMA PINHEIRO DE JESUS

908º LUCIANA SILVA LIMA

909º WILSON VALERIO

910º ANDRE LUIZ CARDOSO DO NASCIMENTO LUIZ

911º MARCIA BESERRA SILVA

912º ANDRÉA APARECIDA DE OLIVEIRA VENTURA

913º SHIRLEI DOS SANTOS CUNHA

914º CRISTIANE SANTOS DE ARAÚJO

915º PAULA ROBERTA CAMINHA DA SILVA DE CARVALHO

916º LUCIANE DE PAULA OLIVEIRA

917º QUÉZIA FONSECA GONÇALVES PAVANI

918º SIMONE DE BARROS  COUTINHO

919º ADRIANA MASSENA DA COSTA

920º ALESSANDRA PAIVA RIBEIRO ROSA

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (12:10H às 13:40H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

921º ANDREA FERNANDES FRANCO

922º ROSANA FERNANDES PEREIRA

923º FABY PEREIRA

924º RERISON CORREA PORTUGAL

925º VALESCA DA SILVA DONATO RODRIGUES

926º REGINA DE FREITAS SANTOS ARAÚJO VIEIRA

927º DANIELE BRAGA COELHO

928º ALESSANDRA LOPES DOS SANTOS

929º ROSILENE ROSA

930º HUMBERTO DIAS ALBUQUERQUE DE CARVALHO

931º LUCIANA PEREIRA SOUSQ

932º SHIRLEI VIANA

933º MARA LÚCIA SILVA

934º RITA DE CASSIA MATHEUS BARBOSA

935º ELAINE BATISTA DA SILVA DE ASSIS

936º ANDREZA DOS SANTOS LIMA

937º LUCIANA DE SOUZA RODRIGUES

938º MÁRCIA ARAÚJO THIELE

939º MÁRCIA CRISTINA CARDOSO MENDES

940º ALESSANDRA ALVES DE MENDONÇA

941º RENATA DE MELO

942º MARCEL FERREIRA GOMES

943º ANDREIA LÚCIO DOS SANTOS COSTA

944º PATRICIA DE OLIVEIRA SANTANA

945º MÁRCIO DA FONSECA SANTOS

946º ELISSANDRA DE CARVALHO PINTO

947º SIMONE CORREIA DA SILVA CORREIA DA SILVA

948º SIMONE FERREIRA DE ARAÚJO

949º JACQUELINE ALVES PEREIRA DA SILVA ALVES

950º ANA MARIA MARTINS DA SILVA MARTINS

951º MARIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA

952º ROSANA ELIAS

953º FLAVIA OROSKSI SOARES

954º VALERIA APARECIDA BARROSO DE SANTANA

955º JAQUELINE DE JESUS LIMA

956º MICHELE BRITO

957º MILENA BREA CALDAS FURTADO

958º PATRICIA BRAGA DA SILVA

959º PATRICIA NICACIO

960º LUCIANE DOS SANTOS CYRINO FERREIRA PASSOS DE SOUZA

961º LUIZA DE SOUZA NASCIMENTO DE MELO

962º EVERALDO BELO DA SILVA

963º RENATA TAVARES

964º APARECIDA ALVES SOARES

965º FLAVIA FARIA DE MOURA

966º LUIS CARLOS SIQUEIRA

967º ROBER MOREIRA

968º LUCIENE MARQUES DE SOUZA MARQUES DE SOUZA

969º SIDICLEIA FERNANDES ARAUJO

970º ALESSANDRA BATISTA

971º ERICA APARECIDA SOUZA LOPES

972º SHEILA TARGA

973º ADRIANA SOUTO PAES LEME

974º PEDRO CÉSAR CARDOSO BEZERRA CARDOSO

975º MÔNICA DE AMORIM SANTOS

976º MARIA ANGÉLICA DA SILVA RANGEL ANDRADE

977º JAQUELINE NASCIMENTO

978º CRISTIANE MORAES

979º ALESSANDRA DE SOUZA CRESPO DE SOUZA

980º ADRIANA DE ARAÚJO

TECNICO DE ENFERMAGEM
21/01/2022 (13:50H às 15:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

981º DÉBORA GONÇALVES DE ALCANTARA

982º FÁBIO GOMES ZACARIAS DE OLIVEIRA

983º CLAUDIA GRAZIELE GOMES DOS SANTOS DOS SANTOS

984º ROSEMEIRE DE ASSIS CARVALHO DA SILVA SILVA

985º ALEXSANDRO ALVES

986º EDILENE DE OLIVEIRA RODRIGUES WANZELER

987º HELLEN MARTINS

988º LEONARDO PINA IMBROSIO

989º MARIA PESSOA

990º VALÉRIA CRISTINA OLIVEIRA DE SOUSA

991º LIVIA BATISTA

992º MARIA LUISA DA SILVA TEIXEIRA MAIA

993º ADRIAN CARDOSO DA SILVA

994º JAQUELINE DE SOUZA MOURA

995º ADRIANA MARIA DOS SANTOS RISCADO

996º LÍCIA MARIA NUNES

997º VAGNER MARIANO DE VASCONCELOS

998º ADJEVANIA CABRAL DE SOUZA

999º ANGELINA SPETSERIS VIEIRA MAGALHÃES

1000º ELIANE SILVA

1001º EVERSON FERREIRA ALVES

1002º GLEICIANE DE SOUZA GUIMARÃES

1003º LEILA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CASTRO

1004º JULIANA FARIAS RODRIGUES

1005º FABIO ALVES DOS SANTOS

1006º MARIA CRISTINA DÁ SILVA JESUS

1007º ELIZABETH  P AZEVEDO

1008º CINTIA AZEVEDO

1009º IVANILDA FERREIRA

1010º CRISTIANO ALVES DE OLIVEIRA

1011º JAIRO LOURENÇO

1012º MARÍLIA MENDONÇA

1013º CARLA LUZIA ALVES DA COSTA

1014º LUZIA CRISIA DA SILVA CABRAL

1015º NILCE MARÍLIA DE OLIVEIRA

1016º MARLUCE FARIAS DE OLIVEIRA

1017º ELIANE DE ARVUJO SOUZA

1018º FERNANDA DOS SANTOS VIEIRA

1019º SARA PAINEZ  RIBERTO NETTO

1020º GISELE COSTA DOS CHAPARRO

1021º CECILIA AVILLA

1022º ELISANGELA DE OLIVEIRA KIFER

1023º LIDIA DOS SANTOS PINTO SANTOS

1024º TATIANE VALIATI DE LIMA VALIATI

1025º FABIANE SALVINO

1026º EDMILSON PEREIRA DOS SANTOS

1027º ANA PAULA ANA PAULA SILVA DE ASSIS

1028º RENATA DUTRA MOURA DA SILVA

1029º DIRLEIZE ARIADENA RIBEIRO PAMPLONA

1030º SILVANIA AZEVEDO DOS SANTOS MOTHE

1031º ELIANE ELLIOT BORGES

1032º RENATA FREITAS DA SILVA SANT ANNA

1033º SÔNIA NIVIA DE OLIVEIRA SÁ

1034º CLÁUDIA MARIA MONTEIRO

1035º ANA PAULA SANTOS DE SOUZA DA SILVA

1036º ALEXANDRE DE JESUS SANTOS

1037º FLAVIA GONZAGA

1038º ANDRESA DE ALMEIDA FERREIRA ALMEIDA FERREIRA

1039º DEISE HELSISA DA SILVA

1040º ELAINE FRANCISCO CASSIANO CHAVES